
Item

1

-�

1 

2

Á Comissão Permanente De Licitação Pregões Da Prefeitura Municipal De Alto Santo-CE

Ref.: ao Pregão Presencial n2: 2017.09.04.01 / 
Data e Hora da Abertura: 22 de Setembro de 2017 ás 08:00 horas.

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL SOUSA & BARBOSA LTDA-ME 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.464605-0 

CNPJ NS!: 23.095.006/0001-95 CGF: 06.464.605-0 

ENDEREÇO: RUA CEL. MANOEL ALVES -367, CENTRO, SANTA QUITÉRIA-CE 

CEP: 62.280-000 FONE: (88) 3628-2728 

BANCO: BRASIL AGÊNCIA N!!: 0823-0 CONTA CORRENTE NS!: 32 314 -4 

E-MAIL: comercio!sousosq@a moii. com

1- Objeto : REGISTRO DE PREÇOS PARA EVETUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

PERMANENTES DESTINADAS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

ALTO SANTO-CE.

2- Orçamento Detalhado:

Lote 02 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
Descrição Und Marca Quant. Vir 

unitário 
COMPUTADOR-INTELCORE i7 9BG 1 TB-MONITOR LED DE NO MINIMO Und Premium 117 3.200,00
18,5 TECLADO ABNT PS2-MOUSE OPTICO- MONITOR LED C/TECLA DE 
21,50" FULL HD-TIPO DE MONITOR LCD CONEXOES ENTRADA DE PV (D-SUB) 
EDNTRADA DVI PROCESSADOR COE i7 BARRAMENTO (3.40 GHZ 8MB CAGHE) 
COM INTEL TURBO LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD ( GRAVADO DE CD 48X 
GRAVADOR DVD 16X) REDE 10/100 MBPS FAST ETHERNET SOM ÁUDIO DE 
ALTA DEFINIÇÃO (HD AUDIO) INTEGRADO COM SUPORTE A 6 CANAIS 
MEMORIA DE VIDEO: PROCESSAMENTO DE VIDEO INEGRADO INTEL HD 
GRAPAHI 4000, ACELERAÇÃO GRÁFICA INTEGRADA VIDEOS HD E SUPORTE 
MICROSOFT DIRECTX 11, TECLADO PORTUGUES BRASIL ABNT2, 107 TECLAS, 
PS/2, MOUSE OS/2,2 BOTÕES, COM SCROLL, OPTICO, CONEXOES PORTAIS 
FRONTAIS 2X UBS, lX UNE IN OUT (ÁDIO), 1X MIC (MICROFONE), lX UNE lX 
VGA, lX HDMI 1,4(SAÍDA), 4X UBS, 2X 05/2. lX RJ-45 VOLTAGENS BIVOLT, 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 
COMPUTADOR INTEL (3-3250 3.SG, MONITOR DE LED DE NO MINIMO 18,5, und Premium 45 1.800,00
MOUSE E TECLADO, PROCESSADOR : INTEL CORE 13- 3250 3MB 3.SOGHZ; 
PLACA MÃE: EXPRESS CHIPSET LGA1155- MEMÓRIA MINIMA 4GB DDR3 
1600MHz FONTE ENERGIA DE 220W; HD MINIMO :SOOGB SATA Ili; 
GRAVADOR DVD/CD; MINIMO 6 ENTRADAS USB 2.0; 2 ENTRADAS PS/2, 1 
ENTRADA RJ-45, ENTRADA PARA MICROFONE. MOUSE, 2 BOTÕES, COM 
SCROLL, ÓTICO; TECLADO PORTUGUÊS BRASIL ABNT2, 107 TECLAS, 1 PAR DE 
CAIXA DE SOM MULTIMÍDEIA USB(CONTROLE DE VOLUMES, BOTÃO 
LIGA/DESLIGA, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO); MONITOR LED DE NO 
MÍNIMO 21,S" FULL HD (RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920X1080@60HZ, 
ALIMENTAÇÃO elétrica - BIVOLT) GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. 

Vir Total

374.400,00

81.000,00



3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

ESTABILIZADOR 1.000: CHAVE LIGA/DESLIGA (1/0); TENSÃO NOMINAL DE 
ENTRADA: 11S/220V; FAIXA NOMINAL DE ENTRADA: 92-144V--184-
272-POTÊNCIA NOMINAL DE SAIDA: lOOOVA/lOOOW, FREQUÊNCIA
NOMINAL: 60HZ; NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS; GARANTIA
MÍNIMA DE 12 MESES.

und APC 

ESTABILIZADOR lSOOVA 220V: CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA; 6 TOMADAS und APC
TRIPOLARES DE SAÍDA; SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO; FILTRO DE LINHA 
INTERNO; FUSIVEL DE PROTEÇÃO EXTERNO; GARANTIA MINIMA DE 12 
MESES. 
ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT: CHAVE LIGA/DESLIGA (1/0); TENSÃO und APC
NOMINAL DE ENTRADA: 115/220V; POTÊNCIA NOMINAL DE SAIDA: 
300VA/300W, FREQUÊNCIA NOMINAL: 60HZ; NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE 
TOMADAS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 
HD EXTERNO PORTÁTIL: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 1TB: und Toshiba 
CONEXÕES: USB 3.0: CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 HD EXTERNO, 01 
CABO USB E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 
MÓDULO ISOLADOR COM ESTABILIZADOR 440 VA/W BIVOLT: MINIMO DE und APC 
TOMADAS 4 TOMADAS POTENCIA MÁXIMA 440VA/W: VOLTAGEM BIVOLT: 
CONTEUDO DA EMBALAGEM: 1 ESTABILIZADOR COM 1 CABO; GARANTIA 
MÍNIMA DE 12 MESES. 
MULTIFUNCIONAL ALL-IN-ONE IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER E FAX: und Epson 
FUNÇÃO IMPRESSORA, FUNÇÃO COPIADORA, FUNÇÃO SCANNER, FUNÇÃO 
FAX; VISOR LCD; IMPRESSÃO COLORIDA; CARACTERÍSTICAS GERAIS: 
FUNÇÕES/ADMITE MULTITAREFAS: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, FAX: 
TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA TÉRMICO NÚMERO DE 
CARTUCHOS DE IMPRESSÃO; 2 (1 PRETO, 1 TRICOLOR[CIANO, MAGENTA, 
AMARELO]) TIPO DE DIGITALIZAÇÃO/TECNOLOGIA: BASE PLANA, 
ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: CIS CONECTIVIDADE 
PADRÃO: 1 USB 2.0; 802.llB/G/N SEM FIO CAPACIDADE SEM FIOS:SIM. 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 
MULTIFUNCIONAL LASER: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR; SUPORTE und Epson 
MULTITAREFA ALL IN ONDE: SIM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO 
(NORMALA4): ATÉ 18PPM; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER QUALIDADE 
DE IMPRESSÃO PRETO (ÓTIMA) ATÉ 600X600 DPI 1220 DPI EFETIVOS), 
BANDEJA DE ENTRADA NO MINIMO 150 FOLHAS; BANDEJA DE SAÍDA PARA 
NO MÍNIMO 100 FOLHAS COM A FACE PARA BAIXO; IMPRESSÃO FRENTE E 
VERSO; RESOLUÇÃO ÓTICA DE DIGITALIZAÇÃO MIN\MA DE ATÉ 1200 DPI; 
TAMANHO DA DIGiTALIZAÇÃO DO SCANER DE MESA NO MINIMO 216 X 297 
MM; CONECTIVIDADE PADRÃO PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 
NOBREAK 1400VA BIVOLT: MINIMO DE TOMADAS 5 TOMADAS: und APC 
MICROPROCESSADO; POTÊNCIA MÁXIMA 1400VA: REQUISITOS DO SISTEMA 
115, 127 E 220V: VOLTAGEM BIVOLT: CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 
NOBREAK, MANUAL DE INSTRUÇÕES; FUS\VEL RESERVA: GARANTIA MÍNIMA 
DE 12 MESES. 
NOBREAK 700VA BIVOLT: MINIMO DE TOMADAS 5 TOMADAS: 
MICRO PROCESSADO: POTENCIA MAXIMA 700VA: REQUISITOS DO SISTEMA 
115, 127 E 220V: VOLTAGEM BIVOLT: CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 
NOBREAK, MANUAL DE INSTRUÇÕES; FUSIVEL RESERVA: GARANTIA MÍNIMA 
DE 12 MESES. 

1 NOTEBOOK INTEL CORE 13 4GB 500GB T�LA LED 14", PROCESSADOR IN!EL
CORE 13 MEMORIA RAM 4GB; PLACA MAE LENOVO; HD 500GB; CONEXAO 
HDMI, DRIVES S!M (DVD/CD); TAMANHO DA TELA 14"; SOM AUTO FALANTES 

und APC 

und CCE 

76 

104 

05 

31 

24 

29 

32 

31 

03 

88 

Endereço: Rua Cel Manoel Alves, Centro -Santa Cear 
Fone/Fax: (85) 99933-3839 - (88) 99651-6700 E-maíl: comercia!sousº u,womaii.com 

331,00 

404,47 

161,05 

530,90 

220,50 

1.301,10 

2.910,28 

742,05 

520,00 

1.730,00 

25.156,00 

42.064,88 

805,25 

16.457,90 

5.292,00 

/ 

(\ I 

�Y __ v 1 

37.731,90 

93.128,96 

23.003,55 

1.560,00 

152.240,00 

(\ 
! i� / 

()_/ ·!f·

/! 



ESTÉREO INTEGRADO; WIRELESS; BLUETOHH; VIDEO INTEGRADO INTEL; 
TECLADO ABNT PORTUGUÊS BR + TECLA WINDOWS, MOUSE TOUCHPAD; 
CONEXÕES 1 HDMI, 1 VGA, 1 USB 3.0, 2 USB 2.0; VOLTAGEM BIVOLT; 
CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 NOTEBOOK, BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO, 
CABO DE FORÇA ADAPTADOR DE CA E MANUAL DE INSTALAÇÃO E GUIA DO 
USUÁRIO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

13 SCANNER COMPACTO COM ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS COM und Brother 06 2.145,05 
RESOLUÇÃO ÓPTICA MÍNIMA DE 600 DPI, PREPARADO PARA DIGITALIZAR 
ATÉ 6000 DOCUMENTOS POR DIA E DIGITALIZAÇÃO DE 40/80 IMAGENS POR 
MINUTO EM TODOS OS MODOS, INCLUSIVE NO MODO COM COR EM 300 
DPI. 12.870,30 

14 TELA PROJETORA TAM: 100"/TECIDO ACETINADO BRANCO DUPLO und Sumay 23 822,30 
1 TRANÇADO POR FILAMENTOS COM FILME BLACKOUT E BORDA 

PRETA/ESTOJO EM ALUMINIO/GANHO DE 1.1/50 GRAUS DE 
VISIBILIDADE/SISTEMA DE AJUSTE MULTIPOINT/CONSTRUÇÃO 
SÓLIDA/SUPORTE PARA PAREDE OU TETO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 18.912,90 

15 NOTEBOOK INTEL CORE 1716GB 1 TB TELA FULL HD 15,6" (GeForce 940MX und CCE 101 4.920,78 
de 4GB SSD windowns 10, CONEXÃO HDMI; DRIVES SIM(DVD/CD); SOM 
AUTO FALANTES ESTÉREO INTEGRADO;; WIRELESS; VIDEO INTEGRADO 

1 INTEL; CONEXÕES 1 HDMI, 1 VGA, 1 USB 3.0, 2 USB 2.0; VOLTAGEM BIVOLT; 
CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 NOTEBOOK, BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO, 
CABO DE FORÇA ADAPTADOR DE CA E MANUAL DE INSTALAÇÃO E GUIA DO 
USUÁRIO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 4.920,78 

889.544,42 - Oitocentos E Oitenta E Nove Mil E Quinhentos E Quarenta E Quatro Reais E Quarenta E Dois Centavos. 

Valor Total Da Proposta: 889.544,42-0ITOCENTOS E OITENTA E NOVE MIL E 
QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS. 

\ 

Validade Da Proposta: 60(sessenta)dias .' 
Prazo De Entrega: Conforme o Edital. 

DECLARAMOS QUE: 

PRAZOS 

Tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato 
impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e / 
condições previstas neste edital. 

Nos valores 
produtos. 

oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega dos / 

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, bem como toda e qualquer 
despesa que possam incidir sobre os produtos licitados. 

Endereço: Rua Cel Manoel Alves, - Centro - Santa Quitélia, Ceará 
Fone/Fax: (85) 99933-3839- (88) 99651-6700 E-mail: comerclalsousasa@amaii.com 

1 



Assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues 
conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de 
recebimento da Ordem de Compra/Serviço. 

Concordamos integralmente com os termos deste Edital e seus Anexos, nos responsabilizando 
pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de 
acordo com os prazos e condições determinados. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 
Contrato no prazo determinado no documento de convocação. indicando para esse fim o Sr. 
Raimundo Eridon Sousa, Carteira de Identidade n2 239804727 Órgão Expedidor SSP SP e CPF 
511.208.953-91 como representante legal desta empresa. 

/ 

SANTA QUITÉRIA-CE, 20 DE SETEMBRO DE 2017 

RAIMUNDO ERIDON SOUSA(PROPRIETÁRIO) 

CPF: 511.208.953-91 

ID:239804727 SSP-SP 

Endereço: Rua Cel Manoel Alves, 367 - Centro - Santa Quitérta, Ceará 
Fone/Fax: (85) 99933-3839 - (88) 99651-6700 E-mail: comerciaisousasq@amaiLccm 

(\ 1 

� 


